

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0006/2017 - Processo Licitatório: 00006/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E PROVÁVEL FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSABÉM.

FICHA	DOTAÇÃO
68	02.03.04.122.0052.2016 - 3.3.90.30.00
122	02.04.12.122.0052.2034 - 3.3.90.30.00
142	02.04.12.361.0403.2040 - 3.3.90.30.00
148	02.04.12.361.0403.2041 - 3.3.90.30.00
179	02.04.12.365.0401.2050 - 3.3.90.30.00
185	02.04.12.365.0401.2052 - 3.3.90.30.00
201	02.05.10.122.0052.2055 - 3.3.90.30.00
224	02.05.10.301.0203.2060 - 3.3.90.30.00
232	02.05.10.301.0210.2067 - 3.3.90.30.00
243	02.05.10.302.0210.2061 - 3.3.90.30.00
291	02.05.10.304.0246.2076 - 3.3.90.30.00
297	02.05.10.305.0245.2077 - 3.3.90.30.00
303	02.07.15.122.0052.2078 - 3.3.90.30.00
309	02.07.15.451.0501.2079 - 3.3.90.30.00
315	02.07.15.452.0504.2080 - 3.3.90.30.00
451	02.08.08.122.0052.2111 - 3.3.90.30.00
420	02.08.08.244.0125.2104 - 3.3.90.30.00
426	02.08.08.244.0125.2105 - 3.3.90.30.00
464	02.09.13.392.0052.2114 - 3.3.90.30.00
469	02.09.13.392.0471.2115 - 3.3.90.30.00
489	02.09.27.812.0721.2119 - 3.3.90.30.00
500	02.10.26.782.0052.2121 - 3.3.90.30.00
517	02.10.26.782.071.2124 - 3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 09/03/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

EMPRESA: RAIMUNDO DA SILVA RAMOS – ME - CNPJ Nº 17.191.149/0001-06					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UN	ABRIDOR DE LATA EM AÇO INOX, MANUAL	R\$ 2,50	R\$ 25,00
2	15	FR	ACETONA 100ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO REMOVEDOR DE ESMALTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	R\$ 3,00	R\$ 45,00
3	10	UN	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML)	R\$ 4,50	R\$ 45,00
5	15	UN	AGUA OXIGENADA Nº10 -100ML	R\$ 2,10	R\$ 31,50

7	150	UN	ALCOOL ETILICO EM GEL 68 A 72 GRAUS (500 G) > INDICADO PARA ANTI-SEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS APOS A LAVAGEM COM SABONETE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NUMERO DO LOTE. FRASCO COM 500 GRAMAS.	R\$ 4,80	R\$ 720,00
8	200	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 46°GL 1L	R\$ 4,80	R\$ 960,00
14	70	UN	AZULIM CERÂMICAS 1L	R\$ 4,70	R\$ 329,00
15	10	UN	BÁCIA PLÁSTICA 3L	R\$ 4,40	R\$ 44,00
18	10	UN	BÁCIA PLÁSTICA 10L PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, COM BORDA REFORÇADA. RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	R\$ 5,50	R\$ 55,00
19	10	UN	BÁCIA PLÁSTICA 30L PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, COM BORDA REFORÇADA. RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	R\$ 11,80	R\$ 118,00
20	10	UN	BAYGON 200G	R\$ 9,50	R\$ 95,00
22	10	UN	BOTA DE BORRACHA P/LIMPEZA (BRANCA)	R\$ 31,00	R\$ 310,00
25	20	UN	COADOR DE CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO APROX. 08CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA, SUPORTE CABO EM MADEIRA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
28	20	PCT	COTONETES HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO, TIPO COTONETE. CAIXA CONTENDO 75 UNIDADES	R\$ 1,55	R\$ 31,00
32	100	UN	COPO DE VIDRO AMERICANO TAMANHO PADRÃO	R\$ 0,80	R\$ 80,00
33	36	UN	COPO LONG DRINK PARA ÁGUA 300 ML, ALTURA 133 MM E DIÂMETRO 63 MM; COPO LISO SEM CURVATURA; COMPOSIÇÃO EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE E LISO	R\$ 4,10	R\$ 147,60
39	40	UNI	CERA LÍQUIDA PARA TACO 1L RESISTENTE	R\$ 7,50	R\$ 300,00
40	100	UNI	CORO 1L COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CORO ATIVO ENTRE 4,95% A 4,99%, EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO SE HOVER E DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	R\$ 2,25	R\$ 225,00
43	10	UNI	DESENTUPIDOR DE PIA CORPO DE BORRACHA, COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 8 E MAXIMO DE 12 CM, CABO DE PLÁSTICO.	R\$ 4,50	R\$ 45,00
48	12	UNI	ESCORREDOR (LAVA ARROZ) MÉDIO EM PLÁSTICO REFORÇADO (25 CM DIÂMETRO)	R\$ 4,98	R\$ 59,76
49	20	UNI	ESCOVA DE ROUPA MÉDIA BASE EM MADEIRA MANUAL, PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS DE NYLON, CORPO DE PLÁSTICO, SEM CABO	R\$ 2,98	R\$ 59,60
53	360	UNI	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 CM COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, MEDINDO (40X60) CM, PERCENTUAL VARIANDO (3X4) CM, NA COR LARANJA, COM ACABAMENTO OVERLOQUE NAS BORDAS.	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
54	100	CX	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA. COMPOSIÇÃO: CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. APROVADO PELO INMETRO.PRODUTO 100% DE FLORESTA PLANTADAS .	R\$ 2,98	R\$ 298,00
55	40	CX	FILTRO DE PAPEL N°103, C/30	R\$ 3,50	R\$ 140,00
56	10	UNI	FAÇA DE COZINHA MÉDIA FAÇA SEM SERRA, MED. 8 CM DE LÂMINA E 10 CM CABO	R\$ 7,40	R\$ 74,00
58	25	UNI	FOLHA DE ALUMÍNIO 7,5X30CM (30CM X 7,5M) PODE IR AO FORNO E FREEZER. FOLHA SIMPLES E DUPLA, INTERFOLHADO, ROLÃO.	R\$ 2,80	R\$ 70,00
64	20	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL C/50UNI 20CMX23CM	R\$ 0,90	R\$ 18,00
65	150	UNI	ISQUEIRO À GÁS EM CORPO PLÁSTICO PADRÃO	R\$ 3,90	R\$ 585,00

68	50	UNI	LIMPA ALUMINIO - 500 ML COMPOSIÇÃO: ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML.	R\$ 2,50	R\$ 125,00
69	20	UNI	LIMPA FORNO 250G	R\$ 8,90	R\$ 178,00
70	50	UNI	LENÇO UMEDECIDO REFIL C/70UNI 17CMX12CM	R\$ 3,00	R\$ 150,00
71	100	UNI	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, COM VAPORIZADOR. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE E ÁGUA. FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 4,78	R\$ 478,00
73	50	UNI	LIMPA PEDRA 1L DESINCRUSTANTE ÁCIDO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE PEDRAS GALÃO.	R\$ 4,90	R\$ 245,00
77	20	UNI	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM; FRASCO COM 360ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO. TIPO BOM AR OU SIMILAR	R\$ 9,45	R\$ 189,00
81	10	UNI	K-OTHRINE 30ML	R\$ 9,40	R\$ 94,00
83	20	UNI	PENEIRA COM CABO 15 CM (35CM) DE NYLON; COM DIAMETRO DE (200)MM PENEIRA DE NYLON; COM BORDA DE POLIPROPILENO; TIPO COM CABO E SUPORTE DE APOIO NA OUTRA LATERAL; PARA SEPARAR IMPUREZAS; USO DOMESTICO; ACONDICIONADA EM SEPARAR IMPUREZAS; USO DOMESTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	R\$ 4,45	R\$ 89,00
88	50	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 14,9CM C/10 RESISTENTE	R\$ 1,50	R\$ 75,00
89	50	PCT	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 21CM C/10	R\$ 1,90	R\$ 95,00
91	60	UNI	PANO DE PRATO (40 X 70 CM) BRANCO PANO DE COPA E COZINHA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO (40X70) CM, COM BAINHA, NA COR BRANCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE	R\$ 2,90	R\$ 174,00
95	10	UNI	PASTA ROSA MACIA MULTIUSO, PARA LIMPEZA DE LOUÇAS DE BANHEIRO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS TIPO PASTA CRISTAL OU SIMILAR	R\$ 3,50	R\$ 35,00
97	20	PCT	PALHA DE AÇO COMPOSIÇÃO EM AÇO CARBONO. PARA LIMPEZA E BRILHO. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE CONTENDO 25 GRAMAS.	R\$ 0,90	R\$ 18,00
98	150	UNI	PANO DE CHÃO PARA DE LIMPEZA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO CRU, MEDINDA MÍNIMA (90X70) CM, DUPLO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL.	R\$ 3,98	R\$ 597,00
100	40	UNI	RODO BORRACHA 60 CM - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS.	R\$ 9,50	R\$ 380,00
101	30	UNI	RODO BORRACHA 40 CM - COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
102	100	PCT	SACO PLÁSTICO PARA CHUP-CHUP MEDIDA 5 CM X 23 CM	R\$ 1,39	R\$ 139,00

104	10	UNI	SUPORE PARA PAPEL TOALHA DE MESA, INOX	R\$ 11,90	R\$ 119,00
110	20	UNI	SAPÓLIO EM PO - 300 G(COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, CARGA, CORANTE E FRAGRÂNCIA. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO CONTENDO 300 GRAMAS)	R\$ 4,20	R\$ 84,00
115	30	UNI	VELA PARA FILTRO DE BARRO	R\$ 4,70	R\$ 141,00
116	35	UNI	VASSOURA P/VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	R\$ 6,50	R\$ 227,50
TOTAL FORNECEDOR R\$ 9.852,96 (nove mil oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos)					

EMPRESA: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA – ME - CNPJ Nº 17.270.476/0001-45					
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	200	UN	AGUA SANITARIA – LITRO COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 % NO MÍNIMO. COM BICO DOSADOR E TAMPA ROSQUEAVEL PARA FÁCIL USO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 01 (UM) LITRO.	R\$ 1,80	R\$ 360,00
9	40	UN	AMACIANTE DE ROUPAS 2L	R\$ 6,75	R\$ 270,00
10	10	UN	AVENTAL DE COZINHA AVENTAL DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO; COM TIRAS EM RASPA FIXADAS POR REBITES NA CINTURA E NO PESCOÇO.	R\$ 49,70	R\$ 497,00
11	10	UN	AVENTAL DE LIMPEZA AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM SOLDADAS ELETRONICAMENTE E UTILIZADAS PARA AJUSTE NAS COSTAS. TAMANHO: 1.20M X 0.60M	R\$ 7,40	R\$ 74,00
12	03	UN	ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR TAMANHO MÉDIO (2,2 L) TIPO MARINEX OU SIMILAR	R\$ 36,90	R\$ 110,70
13	02	UN	ASSADEIRA EM VIDRO RETANGULAR TAMANHO GRANDE (5 L) TIPO MARINEX OU SIMILAR	R\$ 46,90	R\$ 93,80
16	15	UN	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 20L, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	R\$ 11,95	R\$ 179,25
17	15	UN	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA 12L, COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 LITROS. PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	R\$ 6,84	R\$ 102,60
21	20	UN	BOBINA PICOTADA 23X36 C/100	R\$ 4,00	R\$ 80,00
23	10	UN	BORRIFADOR (250ML) CAPACIDADE P/ 250ML (APROXIMADAMENTE), COM TRAVA PARA EVITAR VAZAMENTO.	R\$ 4,15	R\$ 41,50
24	120	UN	CANECA DE VIDRO COM ALÇA 350ML	R\$ 6,45	R\$ 774,00
26	120	UN	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM NO MINIMO 10	R\$ 2,75	R\$ 330,00
27	150	UN	COLHER INOX SOPA COLHER DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 MM.	R\$ 1,48	R\$ 222,00

29	8	UN	COLHER DE ARROZ, TAMANHO MÉDIO – 30CM, SEM FUROS, MATERIAL EM INOX, CABO EM PLÁSTICO OU MADEIRA. TAMANHO IDEAL PARA SER USADO EM RECIPIENTE COM ATÉ 8 LITROS TIPO FERVEDOR (CANECÃO). MARCA MARTINAZZO	R\$ 7,85	R\$ 62,80
30	6	UN	CONCHA EM INOX, REFORÇADA, COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO (ARREDONDADO) DE APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE DIÂMETRO EM SUA EXTREMIDADE.	R\$ 6,00	R\$ 36,00
31	6	UN	COPO DE ALUMÍNIO 2L	R\$ 15,98	R\$ 95,88
34	500	PCT	COPO DESCARTÁVEL 50ML C/100UNI RESISTENTE	R\$ 1,44	R\$ 720,00
35	40	PCT	COLHER DESCARTÁVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE, APRESENTANDO RESISTENCIA C/50	R\$ 2,40	R\$ 96,00
36	500	PCT	COPO DESCARTÁVEL TRANS. 300ML C/100UNI RESISTENTE	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
37	500	PCT	COPO DESCARTÁVEL TRANS. P/ CALDO C/50UNI 250ML RESISTENTE	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
38	40	UNI	CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA 1L RESISTENTE	R\$ 5,98	R\$ 239,20
41	60	UNI	CREME DENTAL 180G CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 500 (QUINHENTOS) PPM DE FLÚOR, A CONCENTRAÇÃO DE PPM DECOMPOSTO DE FLÚOR DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NO RÓTULO; CONTER OS SEGUINTE COMPOSTOS DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO ACEITOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE: MONOFLUORSFOSFATO DE SÓDIO, FLUORETO DE SÓDIO, FLUORETO ESTANHOSO, FLUORETOSAMINADOS; ACONDICIONADO EM TUBO DE PLÁSTICO FLEXÍVELCOM 90 (NOVENTA) GRAMAS; CONTER O PRAZO DE VALIDADE.	R\$ 4,69	R\$ 281,40
42	205	UNI	DESINFETANTE 2L DESINFETANTE TRANSLÚCIDO, AROMA DE PINHO FRASCO PLÁSTICO, 2000ML COM REGISTRO MS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO DO PRODUTO	R\$ 3,85	R\$ 789,25
44	10	UNI	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO CORPO DE BORRACHA, PARA USO SANITÁRIO, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM.	R\$ 6,00	R\$ 60,00
47	1000	UNI	DETERGENTE 500ML DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
51	150	UNI	ESPONJA DE LÃ DE AÇO MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA, DEGRADÁVEL, 100% ECOLÓGICO, BACTERICIDA. APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS 15 X 15 CM. PESO MÍNIMO 60GR. PACOTE C/ 8 UNIDADES. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO.	R\$ 1,29	R\$ 193,50
52	200	UNI	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA FACE ANTIBACTERICIDA. ESPONJA DE LIMPEZA GERAL, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, SENDO UMA FACE MACIA E A OUTRA ÁSPERA, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 110X74X23MM.	R\$ 0,89	R\$ 178,00
57	25	UNI	FOLHA DE ALUMINIO 4MX30CM (30CM X 7,5M) PODE IR AO FORNO E FREEZER. FOLHA SIMPLES E DUPLA, INTERFOLHADO, ROLÃO.	R\$ 3,50	R\$ 87,50
59	25	UNI	FOLHA DE ALUMINIO 7,5MX45CM (7,5M X 45CM) PODE IR AO FORNO E FREEZER. FOLHA SIMPLES E DUPLA, INTERFOLHADO, ROLÃO.	R\$ 3,50	R\$ 87,50
60	40	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL (INFANTIL) C/24UNI	R\$ 11,85	R\$ 474,00
61	50	PCT	GARFO DESCARTÁVEL EM PLASTICO TRANSPARENTE, APRESENTANDO RESISTENCIA C/50	R\$ 2,50	R\$ 125,00

62	10	UNI	GARRAFA TÉRMICA 1L CORPO PLÁSTICO; AMPOLA DE VIDRO; SISTEMA DE PRESSÃO. COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, COMPLETA, COM TAMPA DE ROSQUEAR. DIMENSÕES APROXIMADAS: 27 CM ALTURA E 11 CM DE DIÂMETRO	R\$ 22,45	R\$ 224,50
63	5	UNI	GARRAFA TÉRMICA 5L CORPO PLÁSTICO; AMPOLA DE VIDRO; SISTEMA DE PRESSÃO.	R\$ 29,65	R\$ 148,25
66	10	UNI	JARRA DE VIDRO PARA SUCO 1,5L	R\$ 12,95	R\$ 129,50
67	20	UNI	LAVATINA PARA VASO SANITÁRIO VASSOURA PIAÇAVA, BASE E CABO DE MADEIRA, COM MEDIDA MÍNIMA DE 20 CM.	R\$ 7,75	R\$ 155,00
72	100	UNI	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO ALCALINIZASTE, ÁLCOOL ETÍLICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO CONTENDO 500 ML.	R\$ 2,69	R\$ 269,00
74	40	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 10 LITROS. MATERIAL RESISTENTE.	R\$ 3,18	R\$ 127,20
75	30	UNI	LIXEIRA COM PEDAL REDONDA COM TAMPA 6 LT. (6,5L)	R\$ 17,95	R\$ 538,50
76	10	UNI	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA - 30 LITROS	R\$ 18,40	R\$ 184,00
78	30	UNI	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	R\$ 4,75	R\$ 142,50
79	300	UNI	LUVA LÁTEX VÁRIOS TAMANHOS- RESISTENTE, DURÁVEL COM	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00
80	150	UNI	LUVA BORRACHA MULTIUSO - VÁRIOS TAMANHOS (PAR)- (ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA (VINIL); PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS; REUTILIZÁVEL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, ESTILO FINO, 1,27 MILÍMETROS DE ESPESSURA, TAMANHO GRANDE. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO).	R\$ 4,45	R\$ 667,50
82	200	PCT	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS, C/100 FLS	R\$ 3,50	R\$ 700,00
84	100	UNI	PILHA ALCALINA AA C/2 (ALCALINA)	R\$ 4,50	R\$ 450,00
85	40	UNI	PILHA PALITO AAA	R\$ 4,45	R\$ 178,00
86	20	UNI	PILHA C	R\$ 2,00	R\$ 40,00
87	100	UNI	PRATO Material em vidro Dimensões do produto(cm):Diâmetro: 24,4cm Altura: 1,7cm	R\$ 3,50	R\$ 350,00
90	20	UNI	PORTA SABÃO LIQUIDO	R\$ 2,20	R\$ 44,00
92	150	UNI	PANO MULTIUSO 55X33 CM C/5 TIPO PERFLEX OU SIMILAR	R\$ 4,95	R\$ 742,50
93	100	PCT	PAPEL TOALHA (C/ 1000 FLS) (PAPEL INTERFOLHADO DE 02 DOBRAS. FIBRAS 100% NATURAIS COR CLARA. TAMANHO 20 X 21 CM. PACOTE COM 1000 (MIL) FOLHAS)	R\$ 7,75	R\$ 775,00
94	430	PCT	PAPEL HIGIÊNICO - PCT C/ 4 ROLOS DE 60 METROS CADA DE PRIMEIRA QUALIDADE; FOLHA SIMPLES, 100% FIBRAS NATURAIS; ACABAMENTO PICOTADO, GOFRADO; NA COR BRANCA, ALTA ALVURA, NAS FRAGRÂNCIAS NEUTRO, LAVANDA E JASMIM, MEDINDO 10 CM LARGURA. ROLO COM 30 METROS. PCTE C/ 04 UNIDADES. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	R\$ 3,20	R\$ 1.376,00
96	20	UNI	PA DE LIXO PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS: CABO DE MADEIRA 75,5 CM, BASE DE METAL: COMPRIMENTO 23 CM X LARGURA 19 CM X ALTURA 09 CM.	R\$ 5,90	R\$ 118,00
99	8	UNI	RALADOR INOX 4 FACES	R\$ 13,95	R\$ 111,60
103	10	UNI	SUORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 200ML	R\$ 29,90	R\$ 299,00

105	60	PCT	SABÃO EM BARRA COM GLICERINA C/5 - 200 G NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO ÁCIDOS GRAXO DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA .TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PESO: 200 GRAMAS.	R\$ 4,90	R\$ 294,00
106	150	CX	SABÃO EM PÓ 1KG COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZASTE , SEQUESTRANTE , CARGA , COADJUVANTES , BRANQUEADOR ÓPTICO , BENTONITA SÓDICA , CORANTE , ENZIMAS , AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE , FRAGRÂNCIA E ÁGUA . COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATICO BIODEGRADÁVEL. COM AMACIANTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 (UM) QUILOGRAMA.	R\$ 5,79	R\$ 868,50
107	20	UNI	SABONETE TABLETE PERFUMADO - 90 G COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO BASE DE SÓDIO, EDTA TETRASÓDICO, BHT, ÁGUA, PERFUME, CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO E DIÓXIDO DE TITÂNIO. TABLETE PESANDO 90 GRAMAS.	R\$ 1,15	R\$ 23,00
108	50	UNI	SABONETE LÍQUIDO 500ML ALTO PODER ESPUMANTE – FORTE GRAU DE LIMPEZA – ESTABILIZAÇÃO ESPUMANTE – PH BALANCEADO PARA A FINALIDADE – EMOLIÊNCIA AGRADÁVEL A PELE (EMOLIENTES) – RETENÇÃO DA UMIDADE NA PELE APÓS SEU USO – ESSÊNCIA AGRADÁVEL	R\$ 10,70	R\$ 535,00
109	400	PCT	SACO P/LIXO 30L, 50L E 100L C/50 DIVIDIDO EM PARTES IGUAIS ENTRE OS ESTIPULADOS.	R\$ 14,90	R\$ 5.960,00
111	20	UNI	TAPETE ANTIDERRAPANTE (80x50cm)	R\$ 12,80	R\$ 256,00
112	20	UNI	TOALHA DE ROSTO GROSSA E FELPUDA, 100% ALGODÃO, EM CORES UNIDADE 5,00 VARIADAS, MEDINDO 44 X 72CM	R\$ 7,00	R\$ 140,00
114	20	UNI	TABUA MULTIUSO 24CM X 44CM (21X29)	R\$ 22,00	R\$ 440,00
117	150	UNI	VASSOURÃO PIAÇAVA GARI - 40 CM MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 40CM E CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,30M. EM CEPA DE MADEIRA NATURAL COM CERDAS RÍGIDAS NATURAIS	R\$ 18,45	R\$ 2.767,50
118	150	UNI	VASSOURÃO PIAÇAVA GARI - 60 CM MEDIDAS: BASE COM NO MÍNIMO 60CM E CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,30M. EM CEPA DE MADEIRA NATURAL COM CERDAS RÍGIDAS NATURAIS	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
119	200	UNI	VASSOURA PIAÇAVA 22 CM (VASSOURA COM CABO E BASE EM MADEIRA. BASE DE PIAÇAVA COM NO MÍNIMO 06 FILEIRAS DE CERDAS, DE BOA QUALIDADE. MEDIDAS MÍNIMAS: BASE MÍNIMA 16 CM E CABO DE MADEIRA APARELHADO 1,20M. VASSOURA Nº 5. NO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR OBRIGATORIAMENTE A MARCA E O NÚMERO DA VASSOURA)	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
TOTAL R\$ 38.829,93 (trinta e oito mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa e três centavos)					
TOTAL GERAL - R\$ 48.682,89 – Quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos					

Passabém, 10 de março de 2017.

Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal